
Základní škola a mateřská škola Střítež nad Ludinou, příspěvková organizace 

Vnitřní řád školního klubu 

 

1. Školní klub je přístupný všem žákům druhého stupně základní školy a žákům pátých tříd 

prvního stupně. 

2. Žáci se do školního klubu hlásí písemnou přihláškou, kterou odevzdají vychovatelce do 

stanoveného termínu. 

3. Žáci mají v přihlášce možnost volby pravidelné, částečné nebo nepravidelné docházky. 

4. Při volných vyučovacích hodinách, suplování, čekání na autobus, poslední přestávka apod. 

mohou do klubu docházet i nepřihlášení žáci. 

5. Ve školním klubu se uskutečňují činnosti odpočinkové, rekreační, zájmové a příprava na 

vyučování. 

6. Své aktovky/batohy a věci si žáci odkládají do regálů ve školním klubu. Žáci zde 

neponechávají žádné cenné věci (peníze, mobilní telefon, šperky, …) Škola za tyto věci 

nenese zodpovědnost. Žáci si tyto cennosti mohou uschovat u paní vychovatelky. 

7. Případnou ztrátu nebo záměnu věcí hlásí žáci ihned paní vychovatelce. 

8. Žáci jsou v klubu povinni řídit se pokyny paní vychovatelky, dodržovat školní řád a řád 

školního klubu, zachovávat kázeň a chovat se ohleduplně ke svým spolužákům. 

9. Zranění či úraz okamžitě hlásí vychovatelce. Vychovatelka úraz ihned hlásí zákonnému 

zástupci, vedení školy a vyplní záznam do knihy úrazů, případně vyplní předepsané 

formuláře. V případě nevolnosti či jiných zdravotních problému žáka v době činnosti klubu 

vyrozumí vychovatelka rodiče telefonicky. 

10. Vychovatelka je oprávněna vykázat žáka z prostor školního klubu při nevhodném či 

vulgárním chování. 

11. Pokud žák vážným způsobem porušuje vnitřní řád školního klubu nebo ohrožuje zdraví své 

nebo ostatních žáků, může být rozhodnutím ředitele školy z klubu vyloučen. 

12. Žákům je zakázáno nosit a užívat návykové látky (alkohol, cigarety, nikotinové sáčky, 

energetické nápoje, …), zbraně a nebezpečné předměty. 

13. Účastníci nesmí pořizovat nahrávky (video, audio, foto) bez svolení nahrávané osoby. 

14. S vybavením školního klubu zachází žáci šetrně a případné závady hlásí vychovatelce. 

15. Při odchodu z klubu žáci řádně uklidí zapůjčené hry a odchod ohlásí vychovatelce. 



Základní škola a mateřská škola Střítež nad Ludinou, příspěvková organizace 

16. Žáci nesmí zapojovat elektrické spotřebiče do sítě a ani s nimi jinak manipulovat bez vědomí 

vychovatelky. 

17. Žáci nesmí vynášet majetek ze školního klubu, případné zapůjčení je možné pouze se 

souhlasem vychovatelky. 

18. Pro svou činnost žáci využívají školní klub, místnost za jídelnou, horní hřiště, hřiště před 

školou, tělocvičnu, počítačovou učebnu, čítárnu a cvičnou kuchyňku. 

19. Ve školním klubu, mimo pravidelnou činnost, organizujeme během školního roku různé 

turnaje, sportovní a kulturní akce, výlety, besedy, apod. 

20. Žáky nemusí ze školního klubu vyzvedávat rodiče osobně, ale mohou odcházet individuálně 

dle přihlášené docházky. Pokud má žák opustit klub dříve, než je stanoveno na přihlášce, 

musí mít písemnou omluvenku podepsanou rodiči (zákonnými zástupci). 

21. Žáci chodí do školního klubu, z něj i do zájmových kroužků a ZUŠ sami. 

22. Za žáka, který opustí klub bez vědomí vychovatelky, vychovatelka nezodpovídá. 

23. Provoz školního klubu je od 12:10 do 15:15. 

24. Rodiče mohou vychovatelku kontaktovat telefonicky, písemně (email, škola online) či 

osobně navštívit. 

25. Měsíční poplatek žáka za školní klub je 40,- Kč. 

 

Kontakt na vychovatelku školního klubu: 

• E-mail: kristyna.cockova@zsstriteznl.cz 

• Tel.: 581 110 011 

 

 

Střítež nad Ludinou, 1. 9. 2022 

 

 

Mgr. Jiří Jordán             Kristýna Čočková 

   ředitel školy         vychovatelka školního klubu 

mailto:kristyna.cockova@zsstriteznl.cz

